2007ء میں حزب التحریر نے انڈونیشیا کے شہر جکارتہ میں، دنیا کے دسویں بڑے سٹیڈیم میں، خلافت کے دوبارہ قیام کے سلسلہ میں سب سے بڑی کانفرنس کا انعقاد کیا جس میں ایک لاکھ سے زائد لوگوں نے شرکت کی۔

## حزب التحریر ولایہ پاکستان کی طرف سے پاکستان کے مسلمانوں کو پُرزور دعوت

28 رجب 1342 ہجری (بمطابق 3 مارچ 1924) کو کافر برطانیہ نے اپنے ایجنٹ مصطفیٰ کمال، "اتارک" کے ذریعے استنبول میں اسلامی خلافت کا خاتمہ کر دیا، جس کے بعد اسلامی ممالک میں استعماری کفار کا اثر و رسوخ قائم ہو گیا۔ کفار نے امتِ مسلمہ کو چیر پھاڑ کر 61 ٹکڑوں میں تقسیم کر دیا، جو آج اسلامی ممالک کہلاتے ہیں، اور ان میں سے ہر ملک پر اپنے ایجنٹوں کو بطور حکمران مقرر کر دیا، جو ان کے اشاروں پر چلتے تھے اور ان کا حکم بجا لاتے تھے۔